



2023/0373(COD)

12.12.2023

ÆNDRINGSFORSLAG

1 - 20

Udkast til udtalelse

Maria Spyraki

Forebyggelse af tab af plastgranulat for at mindske mikroplastforurening

Forslag til forordning

(COM(2023)0645 – C9-0378/2023 – 2023/0373(COD))

Ændringsforslag 1
Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Forslag til forordning
Betragtning 32

Kommissionens forslag

(32) Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i forsyningskæden for plastgranulat **bør opfylde** de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, **men de kan stå over for forholdsmæssigt højere omkostninger og vanskeligheder i forbindelse med opfyldelsen af nogle af forpligtelserne. Kommissionen bør øge bevidstheden blandt økonomiske operatører og transportører om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat. Desuden bør Kommissionen udvikle uddannelsesmateriale for at hjælpe dem med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene til risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk og finansiel støtte samt specialiserede kurser for SMV'er. Sådanne foranstaltninger bør træffes under hensyntagen til gældende statsstøtteregler.**

Ændringsforslag

(32) Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i forsyningskæden for plastgranulat **er undtaget fra** de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 2
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Forslag til forordning
Betragtning 32

Kommissionens forslag

(32) Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) **i**

Ændringsforslag

(32) **Da** mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er)

forsyningskæden for plastgranulat **bør** opfylde de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, **men de kan stå over for forholdsmæssigt højere omkostninger og vanskeligheder i forbindelse med opfyldelsen af nogle af forpligtelserne. Kommissionen** bør øge bevidstheden blandt økonomiske operatører og transportører om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat. Desuden bør **Kommissionen** udvikle uddannelsesmateriale for at hjælpe dem med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene til risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk og finansiel støtte samt specialiserede kurser for **SMV'er. Sådanne foranstaltninger bør træffes under hensyntagen til gældende statsstøttere**gler.

tegner sig for en betydelig del af forsyningskæden for plastgranulat, **bør de** opfylde de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, **samtidig med at der tages hensyn til de mulige forskellige udfordringer med hensyn til overholdelse og de mulige forholdsmæssigt højere omkostninger. Kommissionen og de kompetente myndigheder** bør øge bevidstheden blandt økonomiske operatører og transportører om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat. Desuden bør **medlemsstaterne og de kompetente myndigheder** udvikle uddannelsesmateriale for at hjælpe dem med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene til risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk og finansiel støtte samt specialiserede kurser for **alle former for personale, der håndterer plastgranulat i SMV'erne. For at tab af plastgranulat i miljøet kan anslås på et fælles grundlag, er det nødvendigt at fastsætte en standardiseret metode i en harmoniseret standard, der vedtages i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1025/2012.**

Or. en

Ændringsforslag 3
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Betragtning 32

Kommissionens forslag

(32) Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) **i** forsyningskæden for plastgranulat **bør** opfylde de relevante forpligtelser, der er

Ændringsforslag

(32) **Da** mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) **tegner sig for en betydelig del af** forsyningskæden for plastgranulat, **bør de**

fastsat i denne forordning, *men de kan stå over for forholdsmæssigt højere omkostninger og vanskeligheder i forbindelse med opfyldelsen af nogle af forpligtelserne. Kommissionen bør øge bevidstheden blandt økonomiske operatører og transportører om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat.* Desuden bør Kommissionen udvikle uddannelsesmateriale for at *hjælpe dem* med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene *til* risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk *og* finansiel støtte *samt specialiserede kurser for SMV'er.* *Sådanne foranstaltninger bør træffes under hensyntagen til gældende statsstøtteregler.*

opfylde de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning. *Kommissionen bør øge bevidstheden blandt de erhvervsdrivende og transportvirksomhederne om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat under hensyntagen til den ikke-bindende henstilling, der er vedtaget af parterne i konventionen om beskyttelse af havmiljøet i det nordøstlige Atlanterhav (OSPAR).* Desuden bør Kommissionen *i samråd med alle relevante interessenter* udvikle uddannelsesmateriale for at *bistå erhvervsdrivende og transportører* med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene *i* risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk *støtte og specialiserede kurser for SMV'er samt* finansiel støtte *og adgang til finansiering for mikrovirksomheder og små virksomheder.* *For at tab af plastgranulat i miljøet kan anslås på et fælles grundlag, er det nødvendigt at fastsætte en standardiseret metode i en harmoniseret standard, der vedtages i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1025/2012.*

Or. en

Ændringsforslag 4 Maria Spyraiki

Forslag til forordning Betragtning 32

Kommissionens forslag

(32) Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) *i* forsyningskæden for plastgranulat *bør* opfylde de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, *men de kan stå over for forholdsmæssigt højere*

Ændringsforslag

(32) *Da* mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) *tegner sig for en betydelig del af* forsyningskæden for plastgranulat, *bør de* opfylde de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning. Desuden bør

omkostninger og vanskeligheder i forbindelse med opfyldelsen af nogle af forpligtelserne. Kommissionen bør øge bevidstheden blandt økonomiske operatører og transportører om nødvendigheden af at forebygge tab af plastgranulat. Desuden bør Kommissionen udvikle uddannelsesmateriale for at hjælpe dem med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene til risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk og finansiel støtte samt specialiserede kurser for SMV'er. Sådanne foranstaltninger bør træffes under hensyntagen til gældende statsstøttere regler.

Kommissionen udvikle uddannelsesmateriale for at hjælpe dem med at opfylde deres forpligtelser, navnlig med hensyn til kravene til risikovurderingen. Medlemsstaterne bør give adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af forpligtelser og risikovurderingskrav. Denne bistand kan omfatte teknisk og finansiel støtte samt specialiserede kurser for SMV'er. Sådanne foranstaltninger bør træffes under hensyntagen til gældende statsstøttere regler. **For at tab af plastgranulat i miljøet kan anslås på et fælles grundlag, er det nødvendigt at fastsætte en standardiseret metode i en harmoniseret standard, der vedtages i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1025/2012.**

Or. en

Ændringsforslag 5 Maria Spyraiki

Forslag til forordning Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. **Kommissionen** udvikler oplysnings- og uddannelsesmateriale om korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, i samråd med repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, og i samarbejde med de kompetente myndigheder.

Ændringsforslag

1. **Senest 6 måneder efter denne forordnings ikrafttræden** udvikler **Kommissionen** oplysnings- og uddannelsesmateriale om korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning. **Dette skal ske under hensyntagen til den ikke-bindende henstilling, der er vedtaget af parterne i konventionen om beskyttelse af havmiljøet i det nordøstlige Atlanterhav (OSPAR), i samråd med repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, og i samarbejde med de kompetente myndigheder. Der vil blive stillet midler til rådighed til udvikling af undervisningsmateriale i form af**

vejledninger, kursusmateriale og podcast, der gør det muligt at nå ud til hele målsektoren på hver medlemsstats sprog.

Or. en

Ændringsforslag 6

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Forslag til forordning

Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. **Kommissionen** udvikler oplysnings- og uddannelsesmateriale om korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, i samråd med repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, **og i samarbejde med de kompetente myndigheder.**

Ændringsforslag

1. **Senest 6 måneder efter denne forordnings ikrafttræden** udvikler **Kommissionen og de kompetente myndigheder** oplysnings- og uddannelsesmateriale om korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning. **Dette skal ske på baggrund af den ikke-bindende henstilling, der er vedtaget af parterne i konventionen om beskyttelse af havmiljøet i det nordøstlige Atlanterhav (OSPAR),** i samråd med repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, **arbejdsmarkedets parter, repræsentanter for civilsamfundet og ikkestatslige organisationer.**

Or. en

Ændringsforslag 7

Kira Marie Peter-Hansen

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. **Kommissionen udvikler** oplysnings- og uddannelsesmateriale om

Ændringsforslag

1. **Senest 6 måneder efter denne forordnings ikrafttræden udarbejder**

korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, i samråd med repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, og i samarbejde med de kompetente myndigheder.

Kommissionen oplysnings- og uddannelsesmateriale om korrekt gennemførelse af de forpligtelser, der er fastsat i denne forordning, **under hensyntagen til den ikke-bindende henstilling, der er vedtaget af parterne i konventionen om beskyttelse af havmiljøet i det nordøstlige Atlanterhav (OSPAR).** Dette skal ske i samråd med **relevante interessenter, herunder** repræsentanter for de økonomiske operatører, transportørerne og certifikatorerne, herunder mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder **samt civilsamfundsorganisationer**, og i samarbejde med de kompetente myndigheder.

Or. en

Ændringsforslag 8 **Maria Spyra**

Forslag til forordning **Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne sikrer, at økonomiske operatører og transportører, navnlig mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, har adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af denne forordning.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne sikrer, at økonomiske operatører og transportører, navnlig mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, har adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af denne forordning, **herunder tilrettelæggelse af kurser med reelt fysisk fremmøde.**

Or. en

Ændringsforslag 9 **Kira Marie Peter-Hansen** for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning **Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 1**

Kommissionens forslag

Medlemsstaterne sikrer, at økonomiske operatører og transportører, **navnlig mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder, har** adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af denne forordning.

Ændringsforslag

Medlemsstaterne sikrer, at økonomiske operatører og transportører **får** adgang til oplysninger og bistand vedrørende overholdelse af denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 10
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 2 – indledning

Kommissionens forslag

Uden at det berører gældende statsstøtteregele kan bstanden tage form af:

Ændringsforslag

Uden at det berører gældende statsstøtteregele kan bstanden **til mikrovirksomheder og små virksomheder** tage form af:

Or. en

Ændringsforslag 11
Maria Spyraiki

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 2 – indledning

Kommissionens forslag

Uden at det berører gældende statsstøtteregele kan bstanden tage form af:

Ændringsforslag

Uden at det berører gældende statsstøtteregele kan bstanden **i afsnit 1, 2 og 3** tage form af:

Or. en

Ændringsforslag 12
Maria Spyraiki

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 2 – litra a

Kommissionens forslag

(a) finansiel støtte

Ændringsforslag

a) finansiel støtte, **herunder anvendelse af forskellige former for EU-midler**

Or. en

Ændringsforslag 13
Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 2 – litra a

Kommissionens forslag

(a) finansiel støtte

Ændringsforslag

a) finansiel støtte, **herunder gennem skattemæssige incitamenter**

Or. en

Ændringsforslag 14
Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 – afsnit 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

For mellemstore virksomheder kan bistanden tage form af litra c) og d) i denne artikel.

Or. en

Ændringsforslag 15
Maria Spyraki

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Adgang til nødvendig anskaffelse af udstyr skal lettes.

Or. en

Ændringsforslag 16

Miapetra Kumpula-Natri, Laura Ballarín Cereza, Andris Ameriks

Forslag til forordning

Artikel 12 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne tilskynder til gennemførelse af uddannelsesprogrammer med henblik på kvalifikation af certifikatorernes personale.

3. Medlemsstaterne tilskynder **kraftigt** til gennemførelse af uddannelsesprogrammer med henblik på kvalifikation af certifikatorernes personale

Or. en

Ændringsforslag 17

Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Forslag til forordning

Artikel 12 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. Mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i forsyningskæden for plastgranulat er undtaget fra de relevante forpligtelser, der er fastsat i denne forordning.

Or. en

Ændringsforslag 18

Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 17 – stk. 1

Kommissionens forslag

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 19 med henblik på ændring af bilag I-IV for at tage hensyn til de tekniske fremskridt og den videnskabelige udvikling.

Ændringsforslag

Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 18 med henblik på ændring af bilag I-IV for at tage hensyn til de tekniske fremskridt og den videnskabelige udvikling.

Or. en

Ændringsforslag 19

Kira Marie Peter-Hansen
for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til forordning

Artikel 17 – stk. 2 – litra d

Kommissionens forslag

(d) mikrovirksomheders og små og mellemstore virksomheders særlige **behov**.

Ændringsforslag

d) mikrovirksomheders og små og mellemstore virksomheders særlige **strukturelle begrænsninger**

Or. en

Ændringsforslag 20

Ivars Ijabs, Martina Dlabajová

Forslag til forordning

Artikel 17 – stk. 2 – litra d

Kommissionens forslag

(d) **mikrovirksomheders** og små og mellemstore **virksomheders særlige behov**.

Ændringsforslag

d) **undtagelser for mikrovirksomheder** og små og mellemstore **virksomheder**

Or. en